
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

 

 

 PORTARIA Nº 014, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.* 

 
 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 342, de 10 de dezembro de 2019, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo nomeados para, sob a presidência da 

primeira, constituírem a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de professor substituto regido pelo Edital IFRS/POA 01/2020: 

 
Membros Titulares: 
 

a) Aline Ferraz da Silva (Presidente) 

b) Liliane Madruga Prestes 

c) Renata Dias Silveira 
 
Membro Suplente: 
 
d) Helen Scorsatto Ortiz 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT 
Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Alegre do IFRS 

 
*A via original assinada está disponível para consulta no gabinete da Direção. 

 
 
 


